
Rectificatie Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Medemblik houdende regels omtrent het gebruiken of bij zich

hebben van alcoholhoudende drank op openbare plaatsen (Aanwijzingsbesluit

alcoholverbod openbare plaatsen Medemblik)

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat de tekening behorende bij het besluit niet was bijgevoegd.

De oorspronkelijke publicatie is op 18 september 2020 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad

2020, 239400.]

 

Burgemeester en wethouders van Medemblik,

 

overwegende, dat het op grond van het gestelde in artikel 2:48, lid 1 van de Algemene plaatselijke

verordening Medemblik 2020 (verder Apv), zoals vastgesteld door de gemeenteraad op 28 november

2019, verboden is voor personen die de leeftijd van achttien jaar hebben bereikt om op een openbare

plaats, die deel uitmaakt van een door ons college aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te ge-

bruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben;

 

overwegende, dat wij van mening zijn dat er omstandigheden zijn die rechtvaardigen dat de bebouwde

kommen binnen de gemeente Medemblik worden aangewezen als gebied zoals bedoeld in artikel 2:48,

lid 1 van de APV;

 

overwegende, dat wij tevens van mening zijn dat het vorenstaande verbod zich moet uitstrekken tot

die gebieden en gebouwen, waarin het nuttigen van alcohol gepaard gaat met het verstoren van de

openbare orde, aantasting van de fysieke leef- en woonomgeving en/of het anderszins veroorzaken

van overlast;

besluiten:
1. alle openbare wegen binnen de bebouwde kom, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende

tekening van de gemeente Medemblik, aan te wijzen als gebied waarbinnen het verboden is alco-

holhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende

drank bij zich te hebben;

2. dat van het verbod onder 1 is uitgezonderd het recreatieterrein “De Vooroever”, gelegen binnen

de bebouwde kom van Andijk in de periode van 1 april t/m oktober van 09.00 uur tot 21.00 uur

3. dat buiten de bebouwde kom het gebruiken van alcoholhoudende drank of het bij zich hebben

van aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank is verboden op of aan

de openbare weg, het openbare water of in een voor het publiek toegankelijk gebouw als dat

gepaard gaat met gedrag dat de openbare orde verstoort, de fysieke woon- en leefomgevig aantast

of anderszins overlast veroorzaakt;

4. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na bekendmaking

daarvan en onder intrekking van aanwijzingsbesluit artikel 2.48 APV, zoals vastgesteld op 15 fe-

bruari 2011;

5. dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit alcoholverbod openbare plaatsen Medemblik.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Medemblik op: 30 juni 2020

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris,

J. Zwaan

de burgemeester,

F.R. Streng

Nr. 248082

GEMEENTEBLAD 28 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Medemblik

Gemeenteblad 2020 nr. 248082 28 september 20201

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-239400
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-239400


Bijlage  1:

Gemeenteblad 2020 nr. 248082 28 september 20202


